A 4 Sed neque ab impossibili proba-  
bitur conuerti. utputa, si quis sibi con-  
cedi postulet, quia falsum est, contin-  
gere nulli α β, verum esse, non con-  
tingere nulli, ( quoniam haec sunt affir-  
matio & negatio, ) & si hoc verum sit,  
necessario alicui α inesse π β : proinde  
etiam π α necessario inesse alicui β : quod  
est impossibile. non enim, si π β non  
contingit nulli α, necesse est propterea  
ut alicui insit. quia non contingere nul-  
li, duobus modis dicitur : vno, si ali-  
cui necessatio insit : altero, si alicui  
necessario non insit. quod enim neces-  
sario cuidam α non inest, dici verè non  
potest omni contingere non inesse :  
quemadmodum nec quod alicui neces-  
sario inest, verè dicitur omni continge-  
re inesse. Si quis igitur sibi concedi po-  
stulet, quia non contingit π γ omni β  
inesse, necessario id alicui non inesse;  
falsum sumit : quia fortasse omni in-  
est : sed quia nonnullis necessario in-  
est, ideo dicimus non omni continge-  
re. Quare illi orationi, contingere  
omni inesse, haec duae opponuntur, ne-  
cessario alicui inesse, & necessario a-  
licui non inesse. Similiterque illi oratio-  
ni, contingere nulli. Constat igitur,  
cum ita contingens & non contingens  
accipitur, ut initio definiuimus, non  
solum necessario alicui inesse; sed etiam  
necessario alicui non inesse, sumi de-  
bere : hoc autem sumpto, nihil colligi-  
tur impossibile : proinde non fit syl-  
logismus.

5 Ex dictis igitur apparet contingens  
priuatiuum non conuerti.

D 6. Hoc autem probato, ponatur π α  
contingere nulli β, & omni γ. syllogis-  
mus igitur non erit per conuersionem :  
quia dictum est huiusmodi propositio-  
nem non conuerti, neque per deductio-  
nem ad impossibile : quia si ponatur con-  
tingere ut π β insit omni γ, nihil falsi inde  
colligitur: quia contingere potest ut π α &  
omni & nulli γ insit. Omnino autem si est  
syllogismus, constat esse eius quod con-  
tingit, ( quia neutra propositio sumpta  
est de eo quod inest, ) isque aut affir-  
matiuus, aut priuatiuus : at neutro mo-  
do fieri potest : nam si ponatur affirma-  
tiuus, per terminos ostendetur non con-  
tingere inesse : si ponatur negatiuus, o-  
stendetur conclusionem non esse con-  
tingentem, sed necessariam. sit enim  
α, album : π β homo : vbi γ, equus.  
ergo α, id est album, alteri omni, alte-  
ri nulli inesse contingit. sed neque con-  
tingit, π β τὰ γ inesse, neque non inesse.  
sanè quod non contingat inesse, ex eo  
apparet, quod nullus equus est homo.